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货币

澳元

文莱元

人民币

欧元

英镑

港元

日元

韩元

马来西亚林吉特

新西兰元

菲律宾比索

新加坡元

泰铢

美元

代码

AUD

BND

CNY

EUR

GBP

HKD

JPY

KRW

MYR

NZD

PHP

SGD

THB

USD

卖价

10.261,48

11.478,51

2.231,92

16.474,95

18.593,78

1.980,37

114.07

11,76

3.441,52

9.505,98

281,82

11.478,51

443,90

15.545,34

买价

10.157,84

11.362,61

2.209,52

16.307,94

18.402,61

1.960,64

112.93

11,64

3.404,26

9.409,85

278,94

11.362,61

439,36

15.390,66

税务基价

10.299,89

11.348,33

2.205,76

16.210,67

18.351,94

1.945,43

112.07

11,64

3.409,63

9.480,88

276,89

11.343,68

436,96

15.269,00
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20:00 WIB

Sumber:
Bank Indonesia 汇 率

Antam 公司LM纯金价格 （2023年3月13日）

金属重量（单位：克）
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10.0

100.0

1,000

售价（盾）

937,000

9,370,000

93,700,000

913,000,000

买价（盾）

1,080,000

10,259,000

101,592,000

1,011,927,000

IDX

N225

HSI

SSEC

SZSE

FTSTI

KLCI

TWII

DJIA

Nasdaq

雅加达股市

日经指数

香港恒生

上证综指

深圳股市

海峡时报

马来西亚股市

台湾股市

道琼斯

纳斯达克

指数

6,786.96

27,832.96

19,695.97

3,268.70

11,505.02

3,132.37

1,421.83

15,560.49

31,909.64

11,138.89

（+/-）

21.65

-311.01

376.05

38.62

62.49

-45.06

-11.25

34.29

-345.26

-199.51

%

0.32%

-1.11%

1.95%

1.20%

0.55%

-1.42%

-0.79%

0.22%

-1.07%

-1.76%
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乐天新建石化厂2025年全线投产
投资部长巴赫利尔（Bahlil Lahadalia /右三）声称，

印尼乐天化工公司旗下的石化厂将于 2025 年竣工并
全线投产。

穆哈吉尔兼任为青体部代部长
3月 13日，佐科维总统声称，他指定人力资源发展与

文化统筹部长穆哈吉尔兼任为青年与体育部代部长。

【本报讯】投资部长兼
投资统筹机构主任巴赫利
尔（Bahlil Lahadalia）于 3 月
13 日在雅加达通过书面方
式表示，印尼乐天化工公
司（LCI）在 万 丹 省 芝 勒 贡
正在建设石化厂，投资价
值 约 达 60 万 亿 盾 。 到 了
今 年 年 底 将 创 造 大 约 1.5
万 人 的 就 业 机 会 ，其 中
95%都是当地工人。生产
的 石 化 产 品 ，50% 将 供 应

国内市场，另外一半的产
品供出口。

巴赫利尔透露说，LCI
公司的投资已符合了佐科
维总统的要求，也就是减
少对进口石化产品的依赖
性 。 LCI 公 司 的 石 化 厂 一
旦投产，希望就可节省国
家外汇。

他 希 望 ，这 项 投 资 也
将 直 接 为 其 它 相 关 工 业
产生积极的乘数效应，包

括万丹省，特别是芝勒贡
市 的 区 域 经 济 和 就 业 方
面。

LCI 公 司 总 经 理 任 东
熙（译音）在另一个场合表
示，他对印尼政府一直以
来 给 予 的 支 持 ，使 LCI 公
司的石化厂项目能持续顺
利 进 行 表 示 谢 意 。 按 计
划 ，上 述 石 化 厂 将 在 2025
年全部完成。

根 据 记 录 ，截 至 2023

年 1 月份，LCI 公司的投资
落 实 价 值 已 达 15.8 亿 美
元，预估到了 2045 年将达
到 40 亿美元。

截至 2023 年 2 月份，工
程、采购和施工的发展已
达 到 38% ，聘 用 的 劳 动 力
约达 8000 人，劳动力人数
还 会 持 续 增 加 ，到 了 2023
年 年 底 估 计 将 达 到 1.5 万
人。
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乐天在芝勒贡投资将达60万亿盾
建设中的石化厂直至年底将吸纳1.5万员工

【本 报 讯】根 据 财 政
部 于 3 月 13 日 发 出 的 消
息，佐科维总统上周末到
中 爪 哇 省 视 察 梭 罗 市 的
税务局，想看一看税务局
是 否 已 对 将 于 今 年 3 月
31 日 结 束 的 2022 年 年 度
个 人 报 税 表 做 好 服 务 的
准备工作。

财政部长穆丽亚妮当
天 在 其 官 方 Instagram 账 户
上，分享了佐科维总统到
梭 罗 市 税 务 局 的 访 问 情
景。在那一刻，佐科维总
统被录下来，正阐述纳税
的重要性。

佐 科 维 总 统 说 ：“ 我

们 从 税 务 得 到 的 国 家 收
入 ，是 用 以 燃 油 津 贴 、电
力 津 贴 、化 肥 津 贴 、乡 村
基金、社会援助和修路等
的需要，这一切都是从税
收中得来的。”

穆 丽 亚 妮 日 前 在 Ins-
tagram 上 声 称 ，她 对 佐 科
维 总 统 的 支 持 和 命 令 表
示谢意，同时也对所有纳
税 人 已 履 行 其 义 务 表 示
赞赏。

穆 丽 亚 妮 说 ：“ 感 谢
总 统 先 生 已 对 梭 罗 市 税
务 局 进 行 访 问 ，而 且 我
们 也 感 谢 得 到 了 佐 科 维
总 统 的 全 力 支 持 和 指

示 ，持 续 根 除 腐 败 并 对
纳 税 人 提 高 良 好 服 务 ，
并 始 终 保 持 公 众 对 我 们
的信任。”

她 又 称 ：“ 我 们 也 感
谢 所 有 纳 税 人 已 经 并 持
续履行义务，而且也对税
务 局 的 改 进 一 直 全 力 支
持，同时也会持续保持社
会 各 界 对 我 们 的 信 任 和
支持，这是我国建设发展
的重要资本。”

此 前 ，佐 科 维 总 统 曾
表 示 ，他 已 通 过 电 子 填
写 方 式 提 交 了 年 度 个 人
报 税 表 ，而 且 也 对 很 多
纳 税 人 在 线 下 提 交 了 年
度 个 人 报 税 表 感 到 非 常
惊讶。

根 据 税 务 总 署 的 报
告，今年的个人纳税人达
到 660 万 人 ，比 去 年 约 达
540 人或增加了 22%。
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总统指示穆丽亚妮财长
必须根除贪污腐败并维护信任

【本 报 讯】国 企 部 长
专 员 艾 尔 雅 （Arya Si-
nulingga）日 前 在 万 隆 通
过 书 面 方 式 表 示 ，印 尼
通 勤 列 车 公 司（KCI）将
从 日 本 进 口 10 套 二 手 电
动 列 车 ，但 这 项 计 划 仍
处 于 停 滞 状 态 。

艾 尔 雅 说 ，因 考 虑 到
我国对电动列车的需求非
常紧迫，因此政府需要从
国外进口。但另一方面，
工业部则认为，国内的列
车还能满足 KCI 公司对电
动列车的需求。

根 据 记 录 ，印 尼 火 车

公 司（INKA）还 不 能 按 照
所 要 的 需 求 ，向 KCL 公 司
供应电动列车，问题是电
动 车 厢 的 生 产 时 间 相 当
久。

他 承 认 ，政 府 也 进 退
两难，因为民众对行程的
需求非常高，但 INKA 公司
本身需要 3 年时间才能满
足 KCI 公司的要求。

艾尔雅补充说，KCI 公
司 也 刚 刚 向 INKA 公 司 下
订单，按计划今年要淘汰
10 套电动列车，明年又将
淘汰 16 套电动列车。
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【本报讯】能源矿物部
矿产和煤炭总署长查玛鲁
丁（Djamaluddin）日 前 在 雅
加达声称，佐科维总统想
要停止锡矿石出口，并对
这些商品进行下游加工，
因此希望锡矿企业做好一
切准备。

查 玛 鲁 丁 透 露 说 ，锡
矿企业家有的已开始投资
锡矿下游工业，将锡矿石
转化为锡焊料，应该来说
是容易做到的，投资额也
不很多，只有数千亿盾而
已，下游设施建设时间也
不长，只有 2 年之久。

他 说 ：“ 基 本 上 来 说 ，
锡矿企业都已做好一切准
备，我们也提供了资料，如
果投资于锡焊料，所需投
资额只有数千亿盾，而不

是数万亿盾，投资额其实
也不很多。”

查 玛 鲁 丁 举 例 说 ，从
锡锭变成锡焊料的精炼设
施 ，只 需 要 2 年 的 时 间 就
已建成了，所需的投资额
只 有 3000 亿 盾 至 4000 亿
盾。

有关禁止出口锡矿石
事项，政府至今还在研究
的阶段中，这项措施何时
生效，将由佐科维总统做
出决定，这是总统的权力。

他 补 充 说 ，佐 科 维 总
统其实在任何场合早已说
过，政府即将停止出口锡
矿石。而镍矿石自 2020 年
就已停止出口了，接着在
今 年 也 将 禁 止 出 口 铝 土
矿。
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佐科维总统想要停止出口锡矿石
政府呼吁锡矿企业预先准备投入下游加工业

KCI 公司将从日本进口二手电动列车
国企称印尼火车公司暂时不能生产列车


